
子持地区人口・世帯数（11月末）

男･････5,219人(-7)

女･････5,388人(-1)

計･････10,607人(-8)

世帯数･･･4,642世帯(-1)

（ ）内前月比

子持公民館通信

＠こもち
あ っ と

№ ２３９

令和８年１月１日発行

発行・編集：渋川市子持公民館 TEL（22）7780 FAX（24）8204 カラー版はこちらから→

〈新年のごあいさつ〉
明けましておめでとうございます。
皆様におかれましては、ご健勝で新年をお迎えのことと思います。
昨年中は、皆様のご協力により、公民館の大きな事業である子持地区スポレク祭、生涯学習

フェスティバル、黒井峯遺跡マラソンの全ての事業を盛大に開催することができました。心より感謝
申し上げます。
本年も、集いの場、学びの場としてご利用いただけるよう努力して参りますので、一層のご指導・

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

館長 中島 政普

第３４回黒井峯遺跡マラソン 盛大に開催！！
令和７年１２月１４日（日）、第３４回黒井峯遺跡マラソンが開催されました。小雨が降っている状況ではあり

ましたが、多くの選手にご参加いただき、盛大に開催することができました。

開催にあたり、ご尽力いただきました実行委員会の皆様を始め、ご協力いただきました皆様には心よりお礼を

申し上げます。大変ありがとうございました！

次回も多くの皆様のご参加をお待ちしております！！

子持公民館・子育てサロンこもち 合同企画

【日 時】令和８年２月３日（火）午前１０時００分～午前１１時３０分
【場 所】子持公民館 第１和室（１階）【講 師】大矢 宏美 先生

【定 員】１０組 ※先着 【参加費】無料
【対 象】未就園児とその保護者 【持ち物】水分補給用の飲み物等

申込期間：１月６日（火）～１月１６日（金）

子持公民館窓口または電話にてお申し込みください
※申込み時に名前・住所・電話番号をお伝えください。
※通常の「子育てサロンこもち」も行っています。



１・２月の子育てサロンこもち
と き １月の子育てサロンはお休みです。

２／３（火）１０：００～
節分のお面づくり・ベビーマッサージ教室
※ベビーマッサージ教室は要申込･表面参照

ところ 子持公民館

対 象 ０歳～未就学児と保護者

問合せ 地域包括ケア課 電話２２－２２５０

天候や感染症の発生状況、会場の都合等により中止となる

場合がありますのであらかじめご了承ください。

ところ１／１３（火）子持公民館
と き１／２８（水）子持社会体育館
と き２／１０（火）子持公民館
と き ９：３０～１１：００
対 象 おおむね６５歳以上の市民
参 加 当日会場へ（申込不要・参加無料）
持ち物 飲み物・室内用運動靴・動きやすい

服装
※天候や感染症の発生状況、会場の都合等により

中止となる場合があります。

問合せ 介護保険課 電話２２－２１１６

シニア筋力ぐんぐん教室

○
短

歌

九
月
会

十
二
月
例
会
よ
り

な
が
つ
き
か
い

あ
の
暑
さ
忘
れ
る
如
く
に
枯
れ
葉
舞
う

一
気
に
冬
の
便
り
が
届
く

小
菅

初
美
（
中

郷
）

柿
生
れ
ば
熊
が
来
ぬ
か
と
落
ち
つ
か
ぬ

今
年
の
秋
は
ざ
わ
ざ
わ
し
て
る

佐
藤

み
よ
子
（
夏

保
）

老
い
た
れ
ば
と
き
め
く
こ
と
は
た
だ
一
つ

天
つ
み
国
に
父
母
と
目
見
ゆ
る

白
勢

庸
夫
（
行
幸
田
）

山
際
の
靄
は
時
季
は
ず
れ
と
思
い
つ
つ

車
を
進
め
れ
ば
籾
殻
燃
す
煙

藤
井

エ
イ
（
鯉

一
）

神
棚
の
水
を
換
え
る
に
難
儀
せ
る

平
均
台
に
も
乗
れ
た
我
な
り

諸
田

秋
子
（
吹
原
二
）

○
俳

句

一
水
会

十
二
月
句
会
よ
り

雲
か
く
す
鈴
な
り
柿
や
朱
の
光

横
山

征
男

（
鯉
沢
二
）

黄
色
赤
虫
く
い
も
あ
り
柿
落
葉

小
沢

秀
子

（
田

尻
）

小
春
日
や
何
ご
と
も
な
く
夫
婦
の
日

小
野

浩
子

（
小
野
子
）

残
菊
も
色
と
り
ど
り
に
庭
飾
る

佐
藤

八
重
子
（
吹
屋
二
）

背
伸
び
し
て
か
ご
に
か
ぞ
え
て
み
か
ん
も
ぐ

青
木

和
子
（
下
中
郷
）

色
づ
き
し
日
毎
日
毎
の
も
み
じ
か
な

深
谷

か
つ
美
（
吹
屋
一
）

図
書
室
の
ご
案
内

【１月のお休み】１月１日(木)～３日(土)･５日(月)･１３日(火)･１９日(月)・２６日(月)

･２９日(木)

☆年明けは１月４日(日)から開室いたします。※１月１日(水)～３日(金)は本の返却のみ

の受付もできません。

【お知らせ】２月２日(月)～４日(水)は蔵書点検のため休室となります。皆様にはご迷惑

をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。※蔵書点検中、図書の返却について

は公民館事務室でお預かりします。

冬の青少年健全育成運動 １２月１５日(月)～１月３１日(土)

県民総ぐるみで次代を担う子どもたちの健全育成に取り組もう

渋川市公民館活動功労者表彰式が開催されました

令和７年１２月１６日に金島公民館にて、渋川市公民館活動功労者表彰式が開催され、子持地

区からは、太田大森さんが表彰されました。太田さんは、小中学校校長を歴任した後、渋川市社

会教育委員、教育委員会教育委員、生涯学習推進協議会委員等、長年にわたり地域の生涯学習事

業に積極的に貢献されました。太田さんにはお祝いを申し上げるとともに、生涯学習事業にさら

なるお力添えをお願いしたいと思います。


